
令和６年１月 30日 

会 員 各位 

公益社団法人八幡薬剤師会 

会長 有吉 浩文 

 

令和４年度「薬剤師の資質向上等に資する研修事業」に関する研修プログラム 

提供開始について ＜e-ラーニング形式＞ 

 

平素より本会事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

厚生労働省事業「令和４年度「薬局ビジョン実現に向けた薬剤師のかかりつけ

機能強化事業【第２期】 薬剤師の資質向上等に資する研修事業）」において、薬

剤師が患者に応じた適切な薬物治療を提供するために必要となる知識や技術を

体系的に学ぶための研修プログラム及び研修プログラムを踏まえた教材（研修

資材（PDF形式）・研修用動画コンテンツ）が日本薬剤師会にて作成されました。 

福岡県薬剤師会では、日本薬剤師会が作成いたしました研修プログラムを研

修プラットフォームを通じて令和６年２月１日（木）より提供を開始するとのこ

とですので、別添のとおりご案内いたします。 

メールの方には別添を添付いたします。FAXの方は、別添を八幡薬剤師会ホー

ムページよりご覧下さい。 

 

記 

 

 

・【別添１】令和４年度「薬剤師の資質向上等に資する研修事業」受講のご案内 

 

・【別添２】令和４年度薬剤師の資質向上等に資する研修事業／かかりつけ機能

強化事業（事業１）５疾病・AMR 研修プログラム 

 

以 上 

 


